
82  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba no período de 04 a 17/10/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3339/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1037081;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 03 a 17/10/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600 /1
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272 /1

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3340/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1037898;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba – 03/10 à 17/10/2021, a fim de realizar controle 
do fluxo de veículo e ações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Willy de Souza Pena 57198712/1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1
Fábio Máximo da Silva 57211773/2

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3342/2021-DAF/cgp, de 28/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1047224;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 03 a 17/10/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio adiminstrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3343/2021-DAF/cgp, de 28/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1036987;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Breves no período de 04 a 17/10/2021, a fim de re-
alizar ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo de 
veiculos no referido municipio em cumprimento ao planejamento de ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para aten-
der Ofício nº 279/2019 - MP/2º PJB.

nome matricula

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2

Charles Santos e Cunha 54191524 /2

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Frederico Costa Lins 57176371 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3345/2021-DAF/cgp, de 28/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1039033;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santa Bárbara no período de 03 a 17/10/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

nome matricula

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1

Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3346/2021-DAF/cgp, de 28/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1037055;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santa Bárbara no período de 03 a 17/10/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

nome matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4_

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

Daniel Souza Campelo 57190500 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


